

Tiedote Netvisorin tilitoimistokumppaneille

# Pakotteiden soveltaminen palveluiden tarjontaan Visma Solutions Oy:ssä

Euroopan unionin asettamat pakotteet edellyttävät, että pakotelistalla olevien yritysten ja henkilöiden kanssa tehtävistä toimista ja maksuista tulee pidättäytyä. Pakoteluettelossa mainitulle toimijalle tai sen hyödynnettäväksi ei saa suoraan tai välillisesti toimittaa mitään tuotteita, palveluita tai maksuja.

Visma Solutions Oy pidättäytyy liiketoiminnasta EU:n pakotteiden alaisten yritysten ja pakotteiden alaisten tahojen omistamien tai kontrolloimien yritysten kanssa. Tämä koskee kaikkia Visma Solutions Oy:n palveluita (Netvisor, Severa, ValueFrame, Visma Sign, Maventa, AutoInvoice ja Clento).

Emme solmi uusia asiakassuhteita pakotteiden piiriin kuuluvien tahojen kanssa emmekä voi jatkaa palveluiden tarjoamista tällaisille tahoille. Tilanteen edellyttäessä noudatamme seuraavia menettelytapoja:

1. Mikäli asiakasrekisteristä löytyvä yritys tai sen omistajataho kuuluu pakotelistalle, palvelu(t) irtisanotaan.
2. Riskienhallinnallisista syistä johtuen irtisanomme palvelut myös tilanteessa, jossa emme pysty varmuudella selvittämään yrityksen omistajia tai edunsaajia, ja on olemassa riski siitä, että jokin niistä on pakotteiden alainen.

Mikäli yritys on tilitoimiston asiakas, olemme yhteydessä tilitoimistoon lisätietojen selvitystä varten. Tämän jälkeen teemme päätöksen jatkotoimenpiteistä.

Huom! Tilitoimistoilla on rahanpesulakiin perustuva oikeus ja velvollisuus selvittää omien asiakasyritysten edunsaajat. Visma Solutions Oy ei voi selvittää tilitoimiston puolesta tämän asiakasyritysten edunsaajia. Tilitoimistoilla on myös velvollisuus pidättäytyä tarjoamasta mm. laskentatoimen palveluja sektoripakotteiden alaisiin maihin.

Tilitoimisto voi sujuvoittaa pakoteosumien etsimistä ja asiakkaan tuntemista käyttämällä Clentoa tai muuta vastaavaa palvelua. Lisätietoa <https://www.clento.fi/>

Lisätietoa pakotteista Ulkoministeriön sivuilta: <https://um.fi/pakotteet>